
Skrivelse till kommunstyrelsen

Aktivera krisledningsnämnden för skjutningarna

Vi har en mycket allvarlig kris i staden. Sedan juni har 17 skjutningar med kopplingar till 
Järva genomförts. Det handlar om mord på öppen gata och många boende vågar inte gå ut på 
kvällen eller släppa ut sina barn för att leka efter det som hänt. 

Vi anser att skjutningarna på Järva måste anses vara en så kallad extraordinär händelse, och 
därmed en kris som är så allvarlig att det bland annat uppstår allvarliga störningar i samhället 
och som kräver samordning mellan flera olika myndigheter och organ. Kommunens 
krisledningsnämnd måste därför aktiveras för att hantera situationen, då nämnden kan överta 
beslutsfattande från andra nämnder, omfördela budgetmedel och fatta de beslut som krävs för 
att underlätta stadsdelsnämndernas och polisens arbete på Järva.

Den allvarliga situationen kräver att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd får mandat att forma en gemensam krisorganisation som gör det lättare att 
arbeta tillsammans. Nämnderna måste också tilldelas särskilda budgetmedel så att de kan 
arbeta samordnat, snabbt och målinriktat tillsammans med polisen oberoende av 
stadsdelsgränser, ordinarie organisation och ordinarie budgettilldelning. 

Socialtjänsten behöver till exempel kunna avdela erfaren personal för att samverka med 
polisen i särskilt svåra ärenden, avhopparverksamheten tillföras mer resurser och krisstödet 
förstärkas till anhöriga, boende och medarbetare i stadsdelarna. Stadsdelsnämnderna kan inte 
förväntas klara dessa uppgifter inom ordinarie budget, utan nu krävs en avsevärd 
budgetförstärkning och vi vill därför att staden omgående öronmärker 50 mnkr för 
stadsdelsnämnderna på Järva för att stoppa skjutningarna.

Vänsterpartiet föreslår därför följande:

1. Stadens krisledningsnämnd aktiveras för att samordna arbetet mot skjutningarna
2. Stadsdelsnämnderna på Järva tilldelas 50 mnkr för arbetet mot skjutningarna
3. Stadsdelsnämnderna på Järva får mandat att skapa en gemensam krisorganisation

Stockholm den 2 september 2020
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